
Pase AT sērijas – 200, 300, 500,
750, 1000, 1200, 1500, 2000,

3000, 5000 litru tvertnes
apkures sistēmām

Baltkrievijas Republika, Ivenets, 2022. gads



AT tvertnes apraksts

Pielietošana: Apsildāmā ūdens uzkrāšana un akumulēšana.

Produkta materiāls: - Oglekļa tērauds.

Apraksts: Tvertne paredzēta siltā ūdens akumulēšanai un apkures sistēmas uzbūvēšanai (t.i., ja 
nepieciešama vairāku siltuma avotu kopīga darbība, piemēram, vēlaties apvienot cietā kurināmā katla 
un elektriskā katla vai gāzes katla un malkas katla, vai siltumsūkņa un cietā kurināmā katla un 
elektriskā katla darbu utt..). AT sērijas tvertne uzlabo apkures sistēmas elastību, strādājot kā sistēmas 
hidrauliskais kontūru sadalītājs. Labi strādā ar šādiem siltuma avotiem:

• cietā kurināmā apkures katls;

• biomasas apkures katls;

• granulu apkures katls;

• kamīns ar ūdens apvalku;

• siltumsūknis;

• gāzes apkures katls;

• elektriskais apkures katls.

Tvertnes izolācija veidota no 100% otrreiz pārstrādājama 70mm bieza poliestera materiāla (videi 
draudzīgs materiāls), tam ir augsts siltuma pārneses pretestības koeficients, kā arī augsta ugunsizturības
klase B-s2d0 atbilstoši Eiropas prasībām EN 13501.

No ārpuses tvertnes standarta versijā ar tilpumu līdz 1000 litriem (ieskaitot) ir aizsargātas ar plastmasas
apvalku. Tvertnes ar tilpumu vairāk nekā 1000 litriem ir aizsargātas ar auduma apdari. Izolācijas krāsu 
diapazonu precizējiet pie pārdošanu veicošās puses.

 Pēc izvēles pieejams: tvertnes modifikācija pēc pasūtītāja rasējuma (pieslēguma cauruļu novietojums, 
atloki, savienojumu diametri, izolācijas veids un biezums), tiek aprēķināts individuāli.

Parametri AT-200 AT-300 AT-500 AT-750 AT-1000 AT-1200 AT-1500 AT-2000 AT-3000 AT-5000

Tilpums L 295 295 485 703 995 1200 1525 2030 3540 4910

Augstums 
polstera 
izolācijai

H, 
mm

1225 1570 1605 1630 2205 2020 2370 2110 2315 3170

Diametrs 
polstera 
izolācijai

D, 
mm

630 630 780 920 920 1080 1080 1350 1730 1730

Diametrs 
bez 
izolācijas

D, 
mm

500 500 650 790 790 950 950 1220 1500 1500

Baltkrievijas Republika, Ivenets, 2022. gads



Tvertnes 
darba 
spiediens

MPa 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3

Maksimālā 
darba 
temperatūra

°C 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95

Enerģijas 
diennakts 
zudumi

W 210 240 400 560 810 970 1220 1620 2440 4070

Masa kg 48 65 87 105 131 174 200 246 450 615

Pēc pieprasījuma iespējams izgatavot tvertnes ar darba spiedienu līdz 10 bar.

AT sērijas tvertnes darbības shēma

Baltkrievijas Republika, Ivenets, 2022. gads



1. Apraksts

1.1 Tvertne paredzēta izmantošanai apkures sistēmās!

1.2 Tvertne paredzēta darba temperatūrai, izmantojot ūdeni un ūdens - glikolu, kā arī spirta šķidrumus 
no +2 līdz +95°C.

1.3 Visiem šīs sērijas modeļiem ir šādas dizaina iezīmes:

 a) tvertnes ir izgatavotas no augstas kvalitātes tērauda, kas ir paredzētas daudzu gadu darbībai;

     b) tvertnes apakšējais balsts ir izgatavots pēc gredzenveida balsta principa, kas nodrošina stabilitāti 
un vienmērīgi sadala tvertnes svaru uz grīdas;

     c) visas tvertnes ir aprīkotas ar ieplūdes un izplūdes veidgabaliem, kas izgatavoti no biezu sienu un 
bezšuvju caurules.

2. Izvietošana, uzstādīšana un ekspluatācija

2.1 Tvertnes uzstādīšana jāsāk ar iepazīšanos ar tehnisko datu lapu un instrukcijām tvertņu uzstādīšanai
un ekspluatācijai.

2.2 Tvertnes atrašanās vieta ir jāizvēlas tā, lai:

• tvertnes noplūdes gadījumā ūdens varētu noplūst pa kanalizāciju un tādējādi bez sekām tiktu 
izvadīts no telpas;

• lai pasargātu no triecieniem, rūpnieciskām vibrācijām, nokrišņiem (uzstādīt tikai iekštelpās). 
Jebkurš trieciens vai mehāniska ietekme var izraisīt siltumizolācijas materiāla un hermētiskuma 
bojājumus, kā rezultātā tvertnes atteci.

     Turpinot uzstādīšanu jāatceras, ka tvertnei ir jābūt brīvi pieejamai pieslēgšanai, apkopei un 
demontāžai.

2.3 Tvertnes uzstādīšanu veic kvalificētas personas, kurām ir sertifikāts vai licence par apkures sistēmu 
montāžas darbu veikšanu! Garantijas talonā nepieciešams norādīt uzstādīšanas apstiprinājumu.

2.4 Pirms lietošanas noskalojiet ar ūdeni.

• Tvertnei jābūt iezemētai, šim nolūkam tvertnes apakšā uz tās nesošās daļas tiek piemetināta 
viena vai vairākas plāksnes piestiprināšanai pie paletes, kuras savukārt var izmantot, lai 
savienotu zemi ar tvertni. Zemējuma kopnes pretestība nedrīkst būt lielāka par 4 Omi. Piekļuvi 
sazemējumam nodrošina pasūtītājs.

• Apkures sistēmai jābūt aprīkotai ar izplešanās trauku, kuras tilpums ir 10% no visas sistēmas 
tilpuma.

• Magnija anoda nomaiņa vismaz reizi 6 mēnešos, ja iespējams.

Baltkrievijas Republika, Ivenets, 2022. gads



2.5 Preču pieņemšanu pēc kvalitātes, komplektācijas un preču vienību daudzuma iepakojumā, pircējs 
veic 2 kalendāro dienu laikā no preces pieņemšanas dienas.

2.6 Tvertni nedrīkst sākt darbināt neuzpildot to ar tehnisko šķidrumu (ūdeni, antifrīzu utt..).

2.7 Tverti nedrīkst darbināt bez drošības vārsta. Drošības vārsta stāvoklis ir jāpārbauda ik pēc 14 
dienām, pagriežot galvu (pogu) pa kreisi vai pa labi, lai šķidrums izplūstu no sānu izplūdes atveres. Pēc
tam galvu (pogu) novietojiet sākotnējā stāvoklī. Ja šķidrums neplūst, pagriežot pogu, vārsts ir bojāts. Ja
šķidrums nepārtraukti izplūst pēc pogas pagriešanas un pēc atgriešanās iepriekšējā pozīcijā vārsta 
aizbāznis ir netīrs. Izskalojiet vārstu vairākas reizes, atverot izplūdi, pagriežot pogu. Lai izvairītos no 
nekontrolētas ūdens aizplūšanas, ir nepieciešams uzstādīt cauruli šķidruma novadīšanai kanalizācijā.

     Uzņēmums nav atbildīgs par drošības vārsta slikto darbību, ko izraisījusi nepareiza vārsta 
uzstādīšana un kļūdas sistēmā.

2.8 Nenobloķējiet šķidruma pilēšanu no drošības vārsta – neaizveriet drošības vārsta atveri. Ja 
šķidrums visu laiku izplūst no vārsta, tas nozīmē, ka spiediens sistēmā ir pārāk augsts vai drošības 
vārsts ir bojāts. Iztukšošanas vārsta izejai jābūt vērstai uz leju. Zem vārsta ieteicams ievietot piltuvi 
šķidruma novadīšanai. Ir iespēja uzstādīt drenāžas cauruli un novirzīt to uz kanalizāciju, lai novadītu 
šķidrumu, kas rodas, atverot drošības vārstu. Caurulei jāiztur temperatūra +95°C ar iekšējo diametru 
9mm, maksimālais garums 1.2m, slīpums uz leju (min 3%), telpā, kurā temperatūra nenokrīt zem 0°C. 
Caurulei jābūt pasargātai pret mehāniskiem bojājumiem un tās izejai jābūt redzamai (lai pārbaudītu 
vārsta darbību).

2.9 Tvertni nedrīkst novietot atklātas liesmas tuvumā vai saskarties ar paša katla izolāciju, uzstādot 
apkures sistēmu ar tvertni, uzstādītājam jānodrošina ugunsdrošības standartu ievērošana ekspluatācijas 
laikā!

2.10 Visi apkopes un uzstādīšanas darbi jāveic saskaņā ar spēkā esošajiem drošības noteikumiem.

3.Tvertnes izvēle

3.1 Tvertnes izvēle tiek veikta individuāli atbilstoši apkures sistēmas parametriem, vai saskaņā ar 
projekta dokumentāciju.

3.2 Ražotājs patur tiesības veikt tehniskas izmaiņas atbilstoši projekta dokumentācijai.

4. Garantija

4.1 Ražotājs garantē ALEX BOILER AT sērijas uzglabāšanas tvertņu atbilstību drošības prasībām, ja 
patērētājs ievēro transportēšanas, uzglabāšanas, uzstādīšanas un ekspluatācijas noteikumus. Garantijas 
laiks 2 gadi no pārdošanas datuma.

4.2 Garantijas pienākumu izpildes kārtība. Ja garantijas pretenzijas ir pamatotas, ALEX BOILER 
servisa nodaļa izlemj, kā konstatētos trūkumus var novērst – salabot vai nomainot bojāto preci. 
Garantijas talonā norādītais garantijas laiks nemainās. Ja bojātā ierīce tiek nomainīta pret jaunu, 
garantijas laiks netiek pagarināts, un garantijas talonā tiek izdarīta atzīme par nomaiņu.

Baltkrievijas Republika, Ivenets, 2022. gads



4.3 Garantija neattiecas uz defektiem, kas radušies patērētāja vainas dēļ uzstādīšanas un ekspluatācijas 
noteikumu, tehniskās pases prasību pārkāpuma rezultātā, kā arī mehānisku bojājumu klātbūtnē.

4.4 Par defektiem, kas atklāti garantijas laikā, lūdzam sazināties ar ražotāju/importētāju. Ražotāja 
vainas dēļ radušos defektu bezmaksas remonts tiks veikts spēkā esošajos tiesību aktos noteiktajā 
termiņā no datuma, kad ražotājs/importētājs ir apstiprinājis, ka lietai ir garantija.

UZMANĪBU – sūdzību gadījumā neizjauciet tvertni, pirms nav saņemta atļauja no ražotāja.

4.5 Lai iesniegtu sūdzību importētāja/pārdevēja servisa centrā, jānorāda šādi dati: rēķina numurs un 
preces sērijas numurs, iegādes datums, bojājuma apraksts, precīza uzstādīšanas adrese un 
kontakttālrunis. 

4.6 Garantijas talonam jābūt aizpildītam pareizi un  nedrīkst saturēt labojumus. Garantijas karte 
jāsaglabā visu iekārtas darbības laiku.

4.7 Ir aizliegts uzstādīt tvertni bez drošības vārsta. Lai pretendētu uz garantiju, ir nepieciešams attiecīgā
drošības vārsta pirkuma apliecinājums un tā garantijas karte.

4.8 Sargājiet tvertni no tiešiem saules stariem.

4.9 Tvertne jāuzstāda vietās, kur neietekmē laikapstākļi (lietus, sniegs utt..).

4.10 Tvertnes pievienošanai neizmantojiet plastmasas caurules, kas nav paredzētas darbam +100°C un 
1.0MPa spiedienā.

4.11 Tvertne jāuzstāda tā, lai nodrošinātu brīvu pieeju tās apkopei.

4.12 Ražotājs nav atbildīgs par iespējamām neērtībām vai izmaksām , kas saistītas ar konstrukcijas 
izmaiņām ēkā/telpās, kas nepieciešamas uzstādīšanas vietas apstākļu dēļ (piemēram, šauras durvis vai 
gaiteņi) – izmaksu segšanas pieprasījums tiks noraidīts. Ja ūdens sildītāja uzstādīšanu paredzēts veikt 
neparastā vietā (piemēram, bēniņos, telpās ar ūdens jutīgām grīdām, noliktavās u.c.), ir nepieciešams 
aizsargāt telpu no iespējamas ūdens iekļūšanas un apsvērt uzstādot ierīces, kas paredzētas ūdens 
savākšanai un novadīšanai, lai izvairītos no bojājumiem.

4.13 Jebkurš tvertnes mehāniskais bojājums anulē garantiju.

4.14 Garantija netiek piemērota, ja:

• apkures sistēma, izmantojot tvertni, nebija piepildīta ar destilēta ūdens šķīdumu vai speciāli 
sagatavotu šķīdumu apkures sistēmu uzpildīšanai ar atbilstošu kvalitātes sertifikātu (apkures 
sistēmām paredzētām tvertnēm);

• apkures sistēma nebija iezemēta (tas nepieciešams, lai novērstu klīstošo strāvu ietekmi uz 
metālu un tā rezultātā korozijas rašanos un paātrināšanos);

• ja tvertne tiek izmantota apkures sistēmās ar gaisa klātbūtni tīklā (tvertnēm, kas paredzētas 
apkures sistēmām);

Baltkrievijas Republika, Ivenets, 2022. gads



• ja tvertne tika izmantota apkures sistēmā, kas nebija aprīkota ar atbilstošu drošības grupu 
pārspiediena samazināšanai;

• tvertne tiek izmantota agresīvā vidē;

• nekvalitatīvas instalācijas gadījumā;

• nav izplešanās tvertnes slēgtai sistēmai, nepieciešamais tilpums (10% no sistēmas tilpuma);

• bojājumi, kas radušies nepareizas transportēšanas rezultātā;

• tīšiem bojājumiem vai bojājumiem, kas radušies nolaidības dēļ;

• mehāniskiem bojājumiem vai bojājumiem, kas izriet no laikapstākļu iedarbības (piemēram, 
sals) un darbībām, kas izriet no tehniskā pasē norādītā pieļaujamā darba spiediena 
pārsniegšanai;

• negadījumi, kas radušies bojātu drošības vārstu uzstādīšanas vai ekspluatācijas dēļ;

• bojājumi, kas radušies nepareizas lietošanas rezultātā;

• bojājumi, kas radušies tehniskajā pasē un un instrukciju noteikumu neievērošanas dēļ;

• bojājumi, kas radušies ugunsgrēka, plūdu, zibens spēriena, strāvas pārspriegumu vai citu 
notikumu rezultātā;

• nelaimes gadījumi, kas radušies, izmantojot neoriģinālās rezerves daļas, piemēram, 
sildelementu bloku, magnija anodu, titāna anodu, termostatu, termometru, blīves utt..;

• elektroķīmiskās korozijas gadījumi;

• bojājumi, kas radušies magnija anoda nenomaiņas dēļ tehniskajā pasē norādītajā laikā (ja tās ir 
tvertnes projektā).

4.15 Tvertnes remonta metodi nosaka ražotājs.

4.16 Bezmaksas remonts neietver: tvertnes regulēšanu, magnija anoda nomaiņu, blīvējumu vai citu 
detaļu nomaiņu, kas ekspluatācijas laikā dabiski nolietojies.

4.17 Uz jautājumiem, ko šie noteikumi un nosacījumi nereglamentē, piemēro Civilkodeksa normas.

5. Uzglabāšanas nosacījumi:

     Preču uzglabāšanu līdz nodošanai ekspluatācijā veikt sausā, apsildāmā telpā, kur temperatūra nav 
zemāka par 20°C un relatīvajam mitrumam ne vairāk kā 65%.

Standarta produktu komplektācija:

1. Tvertne – 1 gab

2. Siltumizolācija – 1 gab

3. Augšējais dekoratīvais pārsegs ar izolāciju (plastmasa līdz 1000L, audums 1200L un vairāk) – 1 gab

4. Termometrs – 1 gab

Baltkrievijas Republika, Ivenets, 2022. gads



5. Preces pase – 1 gab

Baltkrievijas Republika, Ivenets, 2022. gads



Tehniskās kontroles nodaļa

Kvalitātes kontroli defektu klātbūtnei veica QCD speciālists – Gubsky M.N.

Pārdošanas datums ___________________________________________________________________

Pārdevēja paraksts ___________________________________________________________________

Tirdzniecības iestādes nosaukums un adrese: 
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Z.v.

Man nav nekādu pretenziju attiecībā uz izskatu un komplektāciju

Pircēja paraksts _____________________________________________________________________

Uzstādītāja vārds/nosaukums un adrese 
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Z.v.

Izgatavotājuzņēmums: KSIA „S-TANK”, BR, Minskas apgabals, Voložinskij raj., p. c. Ivenec, 17. 
Septembra iela, m. 72 V 

Baltkrievijas Republika, Ivenets, 2022. gads


